关于转发

《关于组织 2023 年全国大学生电子设计竞赛的通知》

的通知

（电上组字[2023] 01 号）

各有关高等院校：

根据全国大学生电子设计竞赛组委会下发的《关于组织 2023 年全国大学生电子设计竞赛

的通知》（电组字[2023] 01 号），2023 年将继续组织全国大学生电子设计竞赛，并已开始启

动。

为了做好上海赛区的竞赛组织工作，现将通知转发，具体内容见上海赛区竞赛事务发布网

站（以下简称赛区网站）。希望各高校积极做好 2023 年全国大学生电子设计竞赛的宣传、组

织和参加工作。

现将部分事宜通知如下：

1、 2023 年上海赛区竞赛由上海市教育委员会主办，上海交通大学承办，组委会挂靠上海

交通大学。2023 年上海赛区由德州仪器（TI）公司作为主赞助商和协办单位，冠名为

“2023 年 TI 杯全国大学生电子设计竞赛上海赛区”，本科生组和高职高专学生组分

别组织评奖，各设“TI 杯”一个。

2、 竞赛将于 2023 年 8 月 2 日（星期三）8:00 点至 8 月 5 日（星期六）20:00 点在全国各

赛区、各高校同时进行；开赛前半小时网上发题，赛区网站将提供竞赛题目下载。

3、 2023 年全国大学生电子设计竞赛将继续分本科生组和高职高专学生组，竞赛题目也

将分本科生组题目和高职高专学生组题目，参赛的本科生只能选本科生组题目；高职

高专学生原则上选择高职高专学生组题目，但也可选择本科生组题目。只要参赛队中

有本科生，该队只能作为本科生组参赛，并只能选择本科生组题目。届时将按本科生

组和高职高专学生组分别组织评奖。

4、 上海赛区竞赛以各参赛学校为单位统一组织报名、竞赛，各参赛学校应指定一名学校

领队（参赛事务负责人），与上海赛区组委会建立工作联系。

5、 竞赛按三人一队，由所在学校统一向赛区竞赛组委会秘书处报名，并注明本科生组或

高职高专学生组，缴付报名费；竞赛不接受个别报名，不接受跨校组队（即参赛队三

名成员必须同属于一所学校）；报名具体事宜将另行通知。

6、 2023 年竞赛仍将组织征题工作，征题原则及要求见 2023 年全国大学生电子设计竞赛

通知中的附件 1《2023 年全国大学生电子设计竞赛命题原则及征题要求》。希望各高

校积极参与征题工作，并于 2023 年 4 月 25 日之前将题目上报上海赛区组委会秘书处，

由上海赛区组委会遴选后统一上报全国组委会秘书处。

7、 2023 年上海赛区仍将设立“优秀组织奖”和“优秀指导教师奖”，对竞赛组织中表

现出色的参赛学校和指导教师给予表彰。希望各学校积极做好竞赛的宣传、组织工作。

“优秀组织奖”和“优秀指导教师奖”将按规定程序（参赛学校提交书面材料、组委

会开会评选）进行评审。

8、 为了提高效率，赛区组委会将通过赛区网站发布竞赛所有通知及安排，后续不再发书

面通知。竞赛活动开展期间，请各学校密切关注赛区网站。

9、 根据全国组委会建议，上海赛区组委会要求各参赛学校在竞赛场地建立可供网络远程

访问的全程全景在线视频监控。具体实行方法详见后续通知。

全国大学生电子设计竞赛上海赛区竞赛事务发布网站：https://nuedc-sh.sjtu.edu.cn

有关上海赛区的通知以及竞赛有关事项都在网站公布，请各学校有关人员密切关注本网

站。本次竞赛上海赛区承办单位为上海交通大学。为方便工作，秘书处办公地点设在上海交通

大学。

秘书处联系人：孙佳

电话：021-54742868

手机：13651825795

电子邮件：sjia@sjtu.edu.cn

附件： 2023 年全国大学生电子设计竞赛上海赛区进度安排

上海市教育委员会

全国大学生电子设计竞赛上海赛区组织委员会

2023 年 3 月 29 日

https://nuedc-sh.sjtu.edu.cn/
mailto:sjia@sjtu.edu.cn